

~~VYHRAZENĚ~~

~~SGISLE TAJNE~~

PROTOKOŁ

z rozmów między delegacjami Federalnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

W dniach 20 i 21 września 1973 roku w Zakopanem i Tatrzańskie Łomnicy odbyły się rozmowy między delegacjami Federalnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

W rozmowach wzięli udział :

ze strony Federalnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych CSRS

przewodniczący delegacji :

- Jaromir OBZINA

Minister Spraw Wewnętrznych CSRS

członkowie delegacji :

- ppłk Josef VLCEK

Naczelnik Oddziału Kontaktów Międzynarodowych

- kpt. Peter SUDEK

Radca prawny Oddziału Kontaktów Międzynarodowych

ze strony Ministerstwa Spraw Wewnętrznych PRL

przewodniczący delegacji :

- Stanisław KOWALCZYK

Minister Spraw Wewnętrznych PRL

członkowie delegacji :

- płk Józef CHOMĘTOWSKI

Dyrektor Gabinetu Ministra

- mjr Stefan WOJCIECHOWSKI

Z-ca Naczelnika Wydziału Prezydialnego

Obie Delegacje podkreśliły historyczne znaczenie przyjaciel-
skich stosunków i braterskiej współpracy pomiędzy narodami Czechosło-
wackiej Republiki Socjalistycznej i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej,
opierających się na zasadach marksizmu-leninizmu i wynikających z nie-
rozerwalnych więzi ze Związkiem Radzieckim i państwami Wspólnoty
Socjalistycznej.

Przewodniczący Obu Delegacji z zadowoleniem skonstatowali,
że w okresie ostatnich lat nastąpił dalszy rozwój i pogłębienie współpracy
między Ministerstwami Obu Krajów. Wzajemna współpraca i współdziałanie
znajduje wyraz w pomyślnym realizowaniu zadań Ministerstw Spraw Wew-
nętrzych Obu Krajów, w pomocy przy doskonaleniu organizacji, metod
i form pracy. Obie Delegacje poinformowały się wzajemnie o sytuacji poli-
tycznej i operacyjnej w Obu Krajach, o wrogiej i antyspołecznej działal-
ności organów państw imperialistycznych oraz obcych sił, skierowanej
przeciwko ustrojowi i budownictwu socjalistycznemu w Czechosłowackiej
Republice Socjalistycznej i w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz prze-
ciwko osiągnięciom, które uzyskano we współpracy z państwami Wspólnoty
Socjalistycznej w okresie zmniejszenia się napięcia, umocnienia bezpie-
czeństwa i pokojowego współżycia w stosunkach międzynarodowych. Oba
Ministerstwa główny wysiłek skierują na demaskowanie wywrotowej dzia-
łalności państw imperialistycznych przeciwko krajom socjalistycznym,
ich służb specjalnych, ośrodków dywersji ideologicznej oraz organizacji,
w których skupia się reakcja emigracyjna.

Obie Strony uważają za celowe podjęcie kroków, które staną się
podstawą szerszej wymiany danych i informacji w zakresie poszczegól-
nych służb, dalszego udoskonalania planowania i realizacji wspólnych
przedsięwzięć oraz podnoszenia poziomu informacyjno-analitycznego zabez-
pieczenia działalności.

Obie Strony - wychodząc z założeń potrzeby dalszego pogłębiania
współpracy, kierując się dążeniem rozwijania przyjacielskich stosunków

i zjednoczenia wysiłków w walce przeciwko wrogiej i przestępczej działalności oraz naruszaniem porządku publicznego - postanowiły zawrzeć porozumienie o współpracy między Federalnym Ministerstwem Spraw Wewnętrznych CSRS i Ministerstwem Spraw Wewnętrznych PRL. W Porozumieniu rozwiązano podstawowe kierunki wzajemnej współpracy i współdziałania, które będą na podstawie dotychczasowych doświadczeń realizowane i rozwijane w najbliższym czasie.

Obie Strony uzgodniły, że przyszłe rozmowy na szczeblu Ministrów Spraw Wewnętrznych obu państw poświęcone ocenie wyników współpracy i ustaleniu dalszych przedsięwzięć, które winny służyć ich pogłębieniu, odbędą się w roku 1975, w Pradze.

Protokół sporządzono w dwóch egzemplarzach każdy w języku czeskim i polskim, przy czym oba teksty posiadają tę samą moc.

Podpisano dnia 21 września 1973 roku.

Minister Federalnego Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych CSRS


Jaromir OBZINA

Minister
Spraw Wewnętrznych PRL


Stanisław KOWALCZYK